
（公社）日本技術士会四国本部高知県支部 設立 5 周年祝賀会 
 

【公開講座講師変更のお知らせ】 
 

2024 年 6 月 21 日(金)に開催予定であります(公社)日本技術士会四国本部高知県支部設立

5 周年祝賀会に関しまして、計画しておりました公開講座の内容に変更がございますので、

お知らせいたします。 

 

講師としてお招きしておりました「安藤桃子氏」ですが、全編高知県でロケが行われた映

画『0.5 ミリ』が第 26 回上海国際映画祭に招待され、安藤氏も映画祭に出席されるため、今

回の講座内容を変更せざるを得なくなりました。 

 

これに伴い、安藤ファミリーのご厚意で、安藤桃子氏のお母様であり、エッセイスト・コ

メンテーターとしてもお馴染みの「安藤和津氏」にご登壇いただけることとなりました。 

皆さま、どうぞ楽しみにしてお待ちください。 

 

なお、公開講座の開催時間は予定通り 15:00～16:30 になります。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます、 

 

演 題：「明日を素敵に生きるには」 

講 師：安藤 和津氏 

 

【講師プロフィール】 

1948 年 3 月 6 日、A 型、東京都生まれ。 

 

学習院初等科から高等科、上智大学を経て、イギリ

スへ 2 年間留学。1979 年、俳優/映画監督の奥田瑛二と

結婚。長女は映画監督の安藤桃子、次女は女優の安藤サ

クラ。 

 

NHK や CNN のキャスターを務めた後、TV･ラジオなど

多数の番組に出演。現在は、教育問題・自身の介護経

験・「食」などをテーマにした講演会やトークショー、

情報番組のコメンテーターなど多岐にわたり活動中。 

 

著書に絵本「月うさぎ」*夫婦共作(あすなろ書房)日本図書館協会選定図書・全国学校

図書館協議選定図書・「忙しママの愛情レシピ 121」(講談社)・「オムツをはいたママ」(グ

ラフ社)等多数。「“介護後”うつ～「透明な箱」脱出までの 13 年間～」（光文社）は台湾

でも出版された。 

安藤和津オフィシャルサイト：http://officekazz.co.jp/news/より 


